
 

 

 
 

 
 

 

 
chiesa di San Marco 

(metà dell'XI secolo) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. AMARELLI” 

VIA GRAN SASSO n. 16 -  87067ROSSANO  (CS) 

TEL.0983512197 - FAX 0983291007 

C.F. 87003040786 - Cod. Mecc. CSIC8AQ00B 

sito web: www.icamarellirossano.edu.it e-mail csic8aq00b@istruzione.it 

pec:csic8aq00b@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icamarellirossano.edu.it 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi,anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere,matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI INTERNI/ESTERNI per la 
realizzazione dei Progetti: 
✓ Codice  10.2.2A-FSEPON-CL-2017-244-CUP:B84C17000220007 “Destinazione Futuro”- 

MODULO MATEMATICA  PRIMARIA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione ammnistrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”  

VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – “Progetti per il 

“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi,anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere,matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.).”; 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 0038444del 29/12/2017 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la Regione Calabria; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/194 del 10/01/2018 di formale autorizzazione dei progetti e relativo 

impegni di spesa di questa Istituzione Scolastica per l’ importo complessivo autorizzato di:€ 44.656,00; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale;  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, prot.n. 220 del 17/01/2018, di 

modifica al Programma Annuale E.F. 2018; 

VISTE le delibere degli OO.CC.  

VISTO il proprio avviso rivolto al personale interno/esterno per il reclutamento di Esperti Interni/Esterni- 

Modulo Matematica Scuola Primaria per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti  

in riferimento al progetto in oggetto; 

TENUTO CONTO che non sono pervenuti ricorsi avverso le graduatorie provvisorie pubblicate in 19/01/2019  

http://www.icamarellirossano.edu.it/
mailto:CSIC8AQ00B@istruzione.it
mailto:csic8aq00b@pec.istruzione.it
http://www.icamarellirossano.edu.it/




 

 

con prot. n. 346/07.05;  
VISTO il verbale della commissione giudicatrice assunto a protocollo n. 555/07.05  del 28/01/2019 e la  

graduatoria formulata; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
definitive : 
 

Titoli Moduli  sede 

Io conto- Noi contiamo 1 Plesso Piragineti 

Io conto- noi contiamo 2 Plesso Porta di Ferro 

Io conto- Noi contiamo 3 Plesso Porta di Ferro 

 

 
GRADUATORIA ESPERTI INTERNICodice  10.2.2A-FSEPON-CL-2017-244-CUP:B84C17000220007 

“Destinazione Futuro”- Scuola Primaria.  

(procedura interna/esterna prot.n. 107/07.05  del 09/01/2019) 
 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

Sede  

2 DE FRANCESCO PAOLA 12 
PRIMARIA   PORTA DI 

FERRO 
 

 
GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI Codice  10.2.2A-FSEPON-CL-2017-244-CUP:B84C17000220007 

“Destinazione Futuro”- Scuola Primaria.  

(procedura interna/esterna prot.n. 107/07.05  del 09/01/2019) 
 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

Sede  

1 SCAGLIONE SABRINA 53 
PRIMARIA  PORTA DI 

FERRO 

2 SCIGLIANO ROSINA 47 PIRAGINETI 

3 SERRA CAROLINA 43  

4 ZANGARO SALVATORE 19  

5 MICELI ASSUNTA 14 Precedenza per giovane  età 

6 GRILLO RAFFAELLA 14  

7 TORCHIA MARIA 10  

8 SCURA DALILA 9  

9 GALIERO LUIGI  Titolo di accesso non ammissibile 

 
 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

f.to digitalmente 
                                  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa  TIZIANA CERBINO 
 


		2019-01-28T13:17:36+0100
	CERBINO TIZIANA




